rI
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
/|.ец/а JaH- .I!ъ гг

ВоlIr,оt,рад

О прекращении действия лицензии

В соответствии со ст. 5, 20 Федерального закона от 04 мая 20l lг.
Jt 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.20l2
М 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "сколково")", постановлением
Губернатора Волгоградской облас,I,и от 24.11.20l4 ЛЪ 152 "Об утверждеIIии
Положения о комитсl,е здравоохраIIения 13олгоградской обласr,и",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Л9 l52
"Об утверждении административного регламента предоставления
комитетом здравоохранения Волгоградской области государственной

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских
организаций (за исключением медицинских организаций,
подведомственных федеральным органам исполнительной власти,
государственным академиям наук)'|

приказываю:
1, Прекратить действие лицензии на медицинскую деятельность

лицензиату согласно IIриложению.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

председателя комитеl,а здравоохранения Волгоградской об,,lrасти
Н.l-.Чепурину.

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
(8442) 30_82-83

А.И.Себелев

ПРИЛОЖЕFIИЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
t олгоградскои ооласти

о"| /Zz/',/€Np {Г

Лицензиат, прекративший действие лицензии:
Полное наименование: Муниципальное образовательное учреждение

"Начальнм школа-детский сад "Тополек",
Сокращенное наименование: МК.ЩОУ ДС Ns 2.
Фирменное наименование: ----,
Организационно-правовая форма: муIIиципальное учрежлсIIие.
Адрес мес,га нахожления Iоридического лица, Mecтo жиl,ельс,гва И[l:
40ЗЗ4З, Волгоградская область, горол Михайловка, улица Обороны,

|22.
ИНН 3437007852; ОГРFУОГРНИП 10334009536З0.
В связи с поступлением письма Территориального органа

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по
Волгоградской области исх. 02-41З7 от l6.11.2018, вх. 26.11.20l8
Ns 161З3, где укaвана информация о прекращении деятельности
юридического лица в связи с исключением из Единого государственного

реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) комитетом здравоохранения
Волгоградской области, по средствам Региональной системы
межэлектронного взаимодействия Волгоградской области осуществлен
запрос в Федеральную tlалоговую службу РФ (лалее - ФНС). Согласно
полученной 1 1 .01 .201 8 из ФI IC Выписки из ЕГРIОЛ по запросам органов
государственной власти, МКДОУ ДС Ле 2 25.02.20lб прекра,гиJIа

деятельность юридического лица в связи с исключением из ЕГРЮЛ на
основании п. 2 ст, 21.1 Федерального закона от 08 августа 2001 г.
J\! 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей".

Учитывая вышеизJIоженное, и в соответствии с пп. 3) п. 13 ст. 20 и
пп.2) п. 16 ст.20 Федерального закона от 04 мая 201l г. ЛЪ 99-ФЗ "О
лицензировании отдельных видов деятельности" прекратить действие
лицензии на осуществление медицинской деятельности
]\! ЛО-34-01-002059 от 29.0|.2014 предоставленной комитетом
здравоохранения Волгоградской области МКДОУ ДС Ns 2, по адресу:
40334З, Волгоградская область, город Михайловка, улица Обороны, 122.

Виды работ (услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной' врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги):

1,1, при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

1,1,1. сестринскому делу в педиатрии